
Zarządzenie Nr 3/2019 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu  

z dnia 25 lutego 2019 r. 
 

w sprawie: przyznawania środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego 

w budynku wielorodzinnym  lub domu jednorodzinnego 

 

 Na podstawie art. 82 ust. 2 i 3a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 2018, poz. 998 z późn. zm.) 

 

zarządzam, co następuje: 

§1 

Przy przyznawaniu środków finansowych na utrzymanie lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnym, wymagane jest: 

a) posiadanie przez rodzinę zastępczą wystarczających predyspozycji do sprawowania 

funkcji rodziny zastępczej, aktualnych zaświadczeń lekarskich, a także pozytywnej 

oceny rodziny zastępczej;  

b) dostarczenie rachunków poświadczających koszty utrzymania domu wraz 

z dokumentami potwierdzającymi poniesienie tych kosztów w okresie, za który 

rodzina wnioskuje o przyznanie środków finansowych na utrzymanie 

(tj. potwierdzenie przelewu, faktura, paragon, oświadczenie); 

c) dostarczenie dokumentów potwierdzających dochód rodziny uzyskany w okresie, za 

który rodzina wnioskuje o przyznanie środków finansowych na utrzymanie; za dochód 

rodziny PCPR w Gostyniu uznaje dochody netto członków rodziny, bez względu na 

źródło pochodzenia, za wyjątkiem dodatku wychowawczego, uzyskane w miesiącu, 

w którym poniesione zostały koszty utrzymania domu; 

d) uzyskanie proporcji poniesionych wydatków do uzyskanych dochodów nie niższej niż 

proporcja wydatków na użytkowanie mieszkania i nośniki energii oraz łączność do 

dochodu rozporządzalnego dla poszczególnych kategorii gospodarstw domowych 

według typu biologicznego, obliczona na podstawie aktualnych danych Głównego 

Urzędu Statystycznego publikowanych pod nazwą Budżety Gospodarstw Domowych 

za poszczególne lata. 



§2 

Traci moc Zarządzenie  nr 32/2016 z dnia 23 grudnia 2016 r. i poprzednie Zarządzenia w tej 

sprawie. 

 

§3 

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.  

                                                         


